
Odměna pěstouna a příspěvek při pěstounské péči – stav k lednu 2023 

 

 

 

 

 

 Dlouhodobí pěstouni  Přechodní pěstouni 
1 dítě 1 dítě ve st. 

záv. I 
2 děti 3 děti 1 dítě ve st. 

záv. II-IV 
Za každé další dítě  

ZPROSTŘEDKOVANÁ 
PĚSTOUNSKÁ PÉČE 
 
Odměna pěstouna navázaná 
na koef. min.mzdy 
(odvádí se SP, ZP daně – 
částka je  uváděna v 
„hrubém“) 
 

1,0 x MM 
 

17 300 Kč 
 
 
01-12/2022  
16 200 Kč  

1,2 x MM 
 

20 760 Kč 
 
 
01-12/2022  
19 440 Kč 
 

1,5 x MM 
 

25 950 Kč 
 
 
01-12/2022  
24 300 Kč  

2,0 x MM 
 

34 600 Kč 
 
 
01-12/2022  
32 400 Kč  

2,0 x MM 
 

34 600 Kč 
 
 
01-12/2022  
32 400 Kč  

 
+ 0,5x MM (8 650 Kč) 
 
+ 0,7x MM (12 110 Kč) 
(ve st. záv. III nebo IV) 

• 1,8 x MM (31 140 Kč) 0/1 dítě 

• 2 x MM (34 300 Kč) 1 dítě I.SZ 

• 2,2 x MM (38 060 Kč) 1.dítě II-
IV. 
 

+ 0,3 x MM (5 190 Kč) za každé další 
dítě nebo  
+ 0,5 x MM (8 650 Kč) v případě  
dítěte ve st. III nebo IV závislosti 

NEZPROSTŘEDKOVANÁ 
PĚSTOUNSKÁ PÉČE 
tety, strýcové, zletilí 
sourozenci, osoby blízké 
 
Nedaní se, neodvádí SP, ZP. 
 

2,3 x ŽM 
 

11 178 Kč 
 
od 07/2022 
10 626 Kč 

2,3 x ŽM 
 

11 178 Kč 
 
od 07/2022 
10 626 Kč 

2,3 x ŽM x 2 
 

22 356 Kč 
 
od 07/2022 
21 252 Kč 

2,3 x ŽM x 3 
 

33 534 Kč 
 
od 07/2022 
31 878 Kč 

5,5 x ŽM  
 

26 730 Kč 
 
od 07/2022 
25 410 Kč 

 
+ 2,3 x ŽM  
 
+ 5,5 x ŽM  
(ve st. záv. II až IV) 

 
XXXX 

 
(PPPD je vždy zprostředkovaná) 

NEZPROSTŘEDKOVANÁ 
PĚSTOUNSKÁ PÉČE - 
Prarodiče  
Snížení koeficientu s ohledem 
na subsidiární vyživovací 
povinnost.  
Nedaní se, neodvádí SP a ZP. 

1,8 x ŽM 
 

8 760 Kč 
 
od 07/2022 
8 316 Kč 

1,8 x ŽM 
 

8 760 Kč 
 
od 07/2022 
8 316 Kč 

1,8 x ŽM x 2 
 

17 496 Kč 
 
od 07/2022 
16 632 Kč 

1,8 x ŽM x 3 
 

26 244 Kč 
 
od 07/2022 
24 948 Kč 

5,5 x  ŽM  
 

26 730 Kč 
 
od 07/2022 
25 410 Kč 

 
+ 1,8 x ŽM  
 
+ 5,5 x ŽM  
(ve st. záv. II až IV) 

 
XXXX 

 
(PPPD je vždy zprostředkovaná) 



Všichni pěstouni (zprostředkovaní i nezprostředkovaní) mají nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v měsíční výši (po zvýšení od října 2022): 

o 6 290 Kč pro dítě ve věku do 6 let, 

o 7 750 Kč pro dítě ve věku od 6 do 12 let, 

o 8 870 Kč pro dítě ve věku od 12 do 18 let, 

o 9 220 Kč pro dítě ve věku od 18 do 26 let. 

o v případě dětí s hendikepem se zvyšuje dle stupně závislosti na péči jiné osoby 

 

Příspěvek při převzetí dítěte (jednorázová dávka sloužící k nákupu vybavení a ošacení pro svěřené dítě) činí po zvýšení od října 2022, jde-li o dítě ve věku: 

o do 6 let 10 800 Kč, 

o od 6 do 12 let 12 150 Kč, 

o od 12 do 18 let 13 500 Kč. 

 

 

V případě dítěte závislého na péči jiné osoby podle zákona o sociálních službách lze k uvedeným dávkám pěstounské péče pobírat rovněž příspěvek na péči.  

Dávky pěstounské péče se nezapočítávají do rozhodného příjmu pro nárok na dávky státní sociální podpory (přídavek na dítě, příspěvek na bydlení). 


